
 

 

 

 

 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor : 403/Prodi/STIES/STG/IX/2022 

Yang bertanda tangan di bawah ini, Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya (STIE 

Swadaya), dengan ini memberikan tugas kepada :  

 

Nama Dosen :  Rachmat Prayoga, SE,MM 
Masa Penugasan :  Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023 

       (Perkuliahan tanggal :  12 September 2022  s/d  31 Desember 2022) 
 

Untuk melaksanakan kegiatan perkuliahan dan kegiatan lain yang berhubungan dengan mata 

kuliah, dengan  jadwal perkuliahan sebagai berikut : 
 

NO MATA KULIAH SKS HARI JAM RUANG KLS SMT PRODI 

1 Akuntansi  Keuangan II 2 JUMAT 18:20-20:00 222 MALAM VB S1MNJ 

2 Anggaran Perusahaan 3 RABU 20:00-22.30 222 MALAM VB S1MNJ 

3 Manajemen Keuangan & Lab 3 SELASA 17:30-20:00 108 MALAM IIIB S1MNJ 

 

Dengan ketentuan : 
1.   Ujian Tengah Semester (UTS): 24  s/d 29  Oktober 2022; 

2.   Ujian Akhir Smester (UAS) : 26  s/d  31 Desember 2022; 

3.  Membuat dan bertanggungjawab sepenuhnya atas penyampaian materi kuliah berdasarkan 

Silabus dan RPS serta kepustakaan mata kuliah tersebut; 

4.   Setiap dosen memberikan kuliah  tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan (tidak 

diperkenankan memindahkan waktu kuliah) 

5.  Setiap kali hadir kuliah, melakukan absensi kehadirannya pada system siakad kampus (presensi 

absen mahasiswa); 

6.   Apabila berhalangan hadir dimohon memberitahukan kepada bagian perkuliahan minimal 1 hari 

sebelum mata kuliah dikuliahkan. 

 

Demikian surat tugas ini diberikan, dan atas kerjasamanya kami ucapkan terimakasih. 

 
 

                                   Jakarta,  2  September 2022 

                                                                                               Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

                                      (STIE SWADAYA) 

                       

Tembusan yth : 
1. Ketua  Prodi S1 (Ak, Mnj); 

2. Bag. Operator Sister 

3. Arsip 

 



 

STIE SWADAYA 

Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya 

Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

      

MATA KULIAH : SK1051B / AKUNTANSI KEUANGAN II 
  

DOSEN  : RAHMAT PRAYOGA    

PROGRAM STUDI : S1/MNJ    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1     

  TANGGAL  13-09-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

2     

  TANGGAL  20-09-2022 

      

  JAM 18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

     

  

  

  

  

  

3     

  TANGGAL  27-09-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

  

  

  

  

  

  

  

  

4     

  TANGGAL  04-10-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5     

  TANGGAL  11-10-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

 



 
 

 

                                       STIE SWADAYA    

 
              Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya   

 
Jl. Jatiwaringin Raya No. 16 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829   

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

      

MATA KULIAH  
  

DOSEN      

PROGRAM STUDI     

KELAS      

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI Jumat 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

6     

  TANGGAL  18-10-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

7     

  TANGGAL  25-10-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

8   UTS 

  TANGGAL  01-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

9     

  TANGGAL  08-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10     

  TANGGAL  15-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

 
 
 

                                     

    



                              STIE SWADAYA 
 

                     Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya   
      Jl. Jatiwaringin Raya No. 16 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829   

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

MATA KULIAH    

DOSEN      

PROGRAM STUDI     

KELAS      

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

11     

  TANGGAL  22-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12     

  TANGGAL  29-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

13     

  TANGGAL  06-12-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

14     

  TANGGAL  13-12-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  Jumat 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

15    

  TANGGAL  20-12-2022 

      

   JAM  18:20-20:00 

16 

  UAS TANDA TANGAN  KET. 

    DOSEN KA.PRODI   

HARI Jumat  

    

TANGGAL 27-12-2022 

JAM 18:20-20:00 
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Data Nilai

Prodi : Manajemen
Kode : SK1051B/A
Mata Kuliah : AKUNTANSI KEUANGAN II

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : RAHMAT PRAYOGA, SE MM
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(20%)

UTS
(30%)

UAS
(40%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 20520004 SYAHNUR RIZKI ANGELLA 0 0 0 0 0 0 E

2 20520006 MAHARANI NOVIERLY 100 80 80 75 80 4 A

3 22527003 I GUSTI NGURAH OKA NUGRAHA 100 80 85 80 83.5 4 A

4 22527041 ACHMADSYAH 100 70 80 80 80 4 A

Total 300 230 245 235 243.50 0

Rata-rata 75 57.50 61.25 58.75 60.88 0

Batas Akhir Entri Nilai

01 05-01-2023 s.d 31-01-2023
02 05-01-2023 s.d 31-01-2023
03 05-01-2023 s.d 31-01-2023
04 05-01-2023 s.d 31-01-2023
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode SK1051B/A
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN II
Kampus UTAMA

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

14-
10-

2022
Sesi
5

21-
10-

2022
Sesi
5

28-
10-

2022
Sesi
5

04-
11-

2022
Sesi
5

11-
11-

2022
Sesi
5

18-
11-

2022
Sesi
5

25-
11-

2022
Sesi
5

02-
12-

2022
Sesi
5

09-
12-

2022
Sesi
5

16-
12-

2022
Sesi
5

23-
12-

2022
Sesi
5

06-
01-

2023
Sesi
5

13-
01-

2023
Sesi
5

20-
01-

2023
Sesi
5

30-
09-

2022
Sesi
5

07-
10-

2022
Sesi
5

1 20520004 SYAHNUR RIZKI ANGELLA 5 9 (56.25%)

2 20520006 MAHARANI NOVIERLY 1 15 (93.75%)

3 22527003 I GUSTI NGURAH OKA NUGRAHA 16 (100.00%)

4 22527041 ACHMADSYAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 2 0 1 0 0 6

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar RAHMAT PRAYOGA, SE MM

             

               

               

               



 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 

Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36, Cipinang Melayu Jakarta Timur 

 UJIAN TENGAH SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.08 

Tanggal Efektif 2 September 2022 

Mata Kuliah MK Akuntansi Keuangan II SKS : 2 

Dosen Rahmat Prayoga, SE, MM, AAJI, CACP 

Kelas Malam 

Sifat Ujian  Online via SIAKAD 

Hari  : Jum’at Tanggal :   Waktu :  Ruang :   

Perhatian: 

1. Tulis nama/NIM mahasiswa dan program studi 
2. Soal Ujian diberi nomor urut & dikumpulkan beserta lembar jawaban 
3. Tulisan harus rapi dan jelas 

 

SOAL TEORI (60%) 

1. PSAK 57 bertujuan untuk mengatur pengakuan dan pengukuran provisi, liabilitas kontinjensi, dan aset kontinjensi 

serta untuk memastikan informasi memadai dan diungkapkan dalam catatan atas laporan keuangan. Jelaskan 

mengenai liabilitas kontinjensi dan asset kontinjensi, serta perbedaannya!  

2. Jelaskan keterkaitan antara provisi dan liabilitas kontinjensi! 

3. Mengapa estimasi dapat dipergunakan sebagai dasar dalam penyusunan laporan keuangan perusahaan? 

4. Mengapa entitas tidak diperkenankan mengakui aset kontinjensi? 

5. Mengapa perusahaan diperbolehkan untuk mengubah kebijakan akuntansi?  

6. Mengapa pula perusahaan diperbolehkan untuk melakukan perubahan estimasi akuntansi? 

 

 

SOAL KASUS (40%) 

1. PT Rejeki Terus Mengalir merupakan perusahaan yang belum mencatatkan saham di Bursa Efek Indonesia, seluruh 

saham dimiliki oleh keluarga Parto Wijoyo sebagai pendiri perusahaan. Modal dasar perusahaan Rp100 juta. 

Apakah PT Rejeki Terus Mengalir diwajibkan untuk menerapkan PSAK IFRS dalam penyusunan dan penyajian 

laporan keuangan? Jelaskan alasannya! 

2. Apakah PT Rejeki Terus Mengalir diperkenankan untuk menerapkan PSAK EMKM dalam penyusunan dan 

penyajian laporan keuangan? Jelaskan alasannya! 

3. Ketika entitas belum menerapkan suatu PSAK baru yang telah diterbitkan tetapi belum efektif berlaku, apa yang 

perlu diungkapkan?  

4. Dalam kondisi apa PT Rejeki Terus Mengalir diperkenankan untuk menerapkan PSAK ETAP? 

5. Apakah tanggung jawab manajemen terhadap laporan keuangan yang dipublikasikan? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dibuat oleh : 

 

 

 

 

Dosen Pengampu 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi 
dokumen tanpa ijin tertulis dari Program Studi Sarjana 

Strata Satu Manajemen  
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

 

 

 

Ketua Program Studi 

 



 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 

Alamat: Jl. Jatiwaringin Raya No.36,Cipinang Melayu Jakarta Timur 

UJIAN AKHIR SEMESTER GANJIL  TA. 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.09 

Tanggal Efektif 2 September 2022 

Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN II- SK1051B SKS: 2 

Dosen Rahmat Prayoga, SE, MM 

Kelas A 

Sifat Ujian  Take Home Exam 

Hari  : Jum’at Tgl : 18 Januari 2023 Waktu: 18:20 - 20:00 Ruang : Online SIAKAD 

Perhatian: 

1. Tulis nama/nim mahasiswa dan program studi. 
2. Soal Ujian diberi nomor urut & dikumpulkan beserta lembar Jawaban 

3. Tulisan harus rapi dan jelas 

 

 

SOAL TEORI (BOBOT 60%) 

I. Jawablah pertanyaan-pertanyaan di bawah ini dengan benar: 

1. Mengapa di Indonesia terdapat Standar Akuntansi Keuangan (SAK) yang mengacu 

kepada (International Financial Reporting Standard atau IFRS) dan Standar Akuntansi 

Keuangan Syariah? 

2. Mengapa manajer atau direktur keuangan perusahaan perlu memahami SAK? 

3. Laporan keuangan adalah suatu penyajian terstruktur dari posisi keuangan dan kinerja 

keuangan suatu entitas. Dengan demikian, apa tujuan laporan keuangan?  

4. Manajemen entitas bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian laporan 

keuangan. Apa makna dari pernyataan tersebut? 

5. Jika penyusunan dan penyajian laporan keuangan dilakukan oleh manajemen entitas, 

maka apa tugas dan tanggung jawab Akuntan Publik? 

6. Mengapa entitas diwajibkan untuk menyajikan informasi komparatif terkait dengan 

periode sebelumnya untuk seluruh jumlah yang dilaporkan dalam laporan keuangan 

periode berjalan? 

7. SAK-ETAP (Standar Akuntansi Keuangan untuk Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik) 

akan diganti dengan SAK Entitas Privat. Apa Perbedaan SAK EP dengan SAK ETAP 

yang digantikannya?  

8. Apa perbedaan SAK EP dengan SAK IFRS? 

SOAL KASUS (BOBOT 40%) 

II. Jawablah pertanyaan-pertanyaan di bawah ini: 

1. PT GOTO Gojek Tokopedia Indonesia Tbk. Melakukan penawaran saham perdana di 

Bursa Efek Indonesia. Informasi apa sajakah yang menurut pendapat Anda memberikan 



keyakinan kepada para investor untuk membeli saham GOTO seharga Rp338 per 

lembar saham meskipun nilai nominalnya hanya Rp1 per lembar saham? 

2. Tanggal efektif penawaran saham GOTO adalah 30 Maret 2022 dan tanggal pencatatan 

pada PT Bursa Efek Indonesia adalah 11 April 2022. Laporan Posisi Keuangan 

Konsolidasian yang disajikan dalam prospektus per posisi 31 Juli 2021. Laporan Lab 

Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain interim disajikan untuk peiode 7 bulan yang 

berakhir pada tanggal 31 Juli 2021. Perusahaan dilaporkan masih dalam kondisi rugi. 

Apakah Anda setuju atau tidak setuju dengan pendapat bahwa investor lebih melihat 

prospek usaha ke depan daripada kerugian di masa lalu?  

3. Apakah benar bahwa GOTO diwajibkan untuk menyajikan laporan keuangan publikasi 

dengan menggunakan SAK IFRS? 

4. Apakah Anda sependapat bahwa perusahaan rintisan atau pemula (startup) 

diperbolehkan untuk menyajikan laporan keuangan eksternal dengan menggunakan 

SAK EMKM? 

 

 

 

 

 

Dibuat oleh : 

 

 

 

Rahmat Prayoga, SE, MM 

Dosen Pengampu 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi dokumen         
 tanpa ijin tertulis dari Program Studi Manajemen 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

Hastuti Indra Sari,SE,MM 

Kaprodi 
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